
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP. 

REGISTRO  DELLE  DETERMINAZIONI

  

    N°  72  Del  04.05.2010

OGGETTO:  Lavori di recupero e potenziamento dei percorsi pedonali e carrabili del quartiere San 
                       Giuseppe e della collina Croce . Approvazione stato finale.- 

IL CAPO VII  SETTORE
Premesso che:
-con delibera di G.C. n° 166 del 08/07/2002 è stato conferito incarico professionale all’Arch. Luigi
Carnemolla nato a Scicli il 23/01/1955 ed ivi residente in Via Bovio n° 3 e all’Ing. Bartolomeo
Bonvento nato a Scicli il 07/07/1963 ed ivi residente in Via Negrelli. n° 6,  per la redazione del
progetto  esecutivo,  direzione,  misure  e  contabilità dei  lavori  di  recupero  e  potenziamento  dei
percorsi pedonali e carrabili del quartiere San Giuseppe e della Collina Croce;
-con determina del Capo Settore LL.PP. n° 161 del 22/08/2005 è stato  approvato il   progetto
esecutivo;
-con contratto d’appalto Rep. n°33237 del 08/05/2006, i lavori in oggetto sono stati affidati, al netto
del ribasso d’asta del 25,49%, per l’importo complessivo contrattuale di €.191.809,41,  all’impresa
CP Costruzioni Pozzobon S.p.a., con sede ad Acireale, via Nazionale per Catania 183/A;
Visto il  certificato di regolare esecuzione , redatto  dal Direttore dei Lavori in data  13/11/2007;
Visto lo  stato finale  del  02/04/08  dell’importo  di  €  197.387,42 comprensivo  degli  oneri  della
sicurezza;
Richiamata la relazione sullo stato finale, redatta dal tecnico incaricato Arch. Luigi Carnemolla in
data 27/03/2008;
Richiamata  la relazione finale riservata, redatta dal RUP in data 02/04/2008, ai sensi dell’art.175
del Regolamento, emanato con D.P.R. 21.12.1999, n°554;
Vista la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della L.R.
n.16 del 29/11/2005 e n° 20 del 21.08.2007;
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ;

DETERMINA
  per la causale in premessa:

1)- Di approvare lo stato finale dei  lavori  di  recupero e potenziamento dei  percorsi  pedonali  e
carrabili  del  quartiere  San  Giuseppe  e  della  Collina  Croce  dell’importo  complessivo  di  €
197.387,42, redatto dai Direttori dei lavori Arch. Luigi Carnemolla nato a Scicli il 23/01/1955 ed ivi
residente in Via Bovio n° 3 e Ing. Bartolomeo Bonvento nato a Scicli il 07/07/1963 ed ivi residente
in via Negrelli n° 6  in data 02/04/2008;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 72.doc



2)-Dare atto  che in data  13/11/2007 è stato  redatto dalla D.L. il certificato di regolare esecuzione,
che  aveva  carattere   provvisorio  ed  è  divenuto  definitivo  in  quanto  sono  decorsi  due  anni
dell’emissione del medesimo; 
3)  Dare  atto  che con determina del  Capo VII  Settore LL.PP.  n.  53 del  03.03.2009 avente  ad
oggetto :   Progetto esecutivo dei lavori  di  rettifica del tracciato stradale I°  tratto “Tornanti  San
Marco” Aggiornato. - Approvazione  è stata impegnata la complessiva somma di € 55.000,00 di cui
€ 50.000,00 all'intervento 2.08.01.01/10 cap. 10/437 res. 2008 impegno 1739/2008 ed € 5.000,00
all'intervento 2.08.01.01/10 del redigendo bilancio 2009 impegno 405/09 ;
4) Dare atto che si ha un'economia di € 28.666,85;
5)Trasmettere la presente in triplice  copia, di cui solo una originale,  in uno a tutti i documenti
giustificativi della spesa al  servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in copia al
RUP, al Sindaco ed all’URP.-

                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
                                                                                                          f.to   (Ing. Calvo Salvatore)

                                                                                                        ______________________

 
  

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 72.doc


